МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2020г. Донецк №

О внесении изменений в Приказ Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики от 07.08.2019 г. № 1110 «Об организации

образовательной деятельности в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования, в 2019-2020 учебном году»

Руководствуясь подпунктом 11.1 пункта 11 раздела II, подпунктом
12.95 пункта 12 раздела II Положения о Министерстве образования и науки
Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 года №13-43 (с
изменениями), с целью приведения нормативного правового акта в
соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 07.08.2019 г. № 1110 «Об организации
образовательной деятельности в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования, в 2019-2020 учебном году» (далее -
Приказ) следующие изменения:

1.1. Исключить пункт 2.2 Приказа.
1.2. Приложения 1,2 к Приказу изложить в новой редакции

(прилагаются).

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на
заместителя Министра А.В. Удовенко.

1риложени 1
к Приказу Министерства образования и
науки Донецкой Народной Республики
от 07 августа 2019 г. № 1110
(в редакции Приказа Минобрнауки ДНР
от 2020 г. №

Примерный календарный учебный график на 2019-2020 учебный год
(5-дн.евная учебная неделя)

Четве ЭТИ Каникулы
Сроки Продолжительность Сроки Продолжительность

Праздник «Первый звонок» 2 сентября 2019 г.

I. Аудиторные учебные занятия
1-ая четверть 02 .09 .2019-25 .10 .2019 40 дней 28 .10 .2019-03 .11 .2018 7 дней
2-ая четверть * 05 .11 .2019-27 .12 .2019 39 дней 29.12 .2019-12 .01 .2020 15 дней

3-ая четверть 13.01.2020-20 .03 .2020 48 дней 17.02.2020-21 .02 .2020 5 дней*
22.03.2020 -  29.03.2020 8 дней

4-ая четверть (1-10 классы) 30.03.2020 -  29.05.2020 41 день
4-ая четверть (11 классы) 30.03.2020 -  22.05.2020 36 дней

Всего учебных дней (недель) /
каникулярных дней

168 дней
(34недели) 30 (35*) дней

II. Промежуточная аттестация
(2-8 и 10 классы)

25.05.2020 -  29.05.2020

III. Итоговая аттестация (9 класс) 25.05.2020 -  29.05.2020

IV. Итоговая аттестация (11 класс) 20.05.2020 -  25.05.2020

V. Государственная итоговая
аттестация (9 и 11 классы)

по отдельному
графику

Окончание учебного года 29 мая 2020 года
* Дополнительные каникулы (1-й класс)

Заместитель министра А.В. Удовенко

II кение 2
к 1 риказу Министерства образования и
науки Донецкой Народной Республики
от 07 августа 2019 г. № 1110
(в редакции Приказа Минобрнауки ДНР
от Ж / '  0 Г .  2020 г. №

Примерный календарный учебный график на 2019-2020 учебный год
(6-дневная учебная неделя)

Четве ЭТИ Каникулы
Сроки Продолжительность Сроки Продолжительность

Праздник «Первый звонок» 2 сентября 2019 г.

I. Аудиторные учебные занятия
1-ая четверть а 02.09.2019 -  26.10.2019 48 дней 28 .10 .2019-03 .11 .2018 7 дней
2-ая четверть 05.11 .2019-28 .12 .2019 47 дней 29 .12 .2019-12 .01 .2020 15 дней

3-ая четверть 13.01.2020-21.03.2020 58 дней 17.02.2020-21 .02 .2020 5 дней*
22.03.2020 -  29.03.2020 8 дней

4-ая четверть (1-10 классы) 30.03.2020 -  29.05.2020 48 дней
4-ая четверть (11 классы) 30.03.2020 -  25.05.2020 36 дней

Всего учебных дней (недель) /
каникулярных дней

201 день
(34недели) 30 (35*) дней

II. Промежуточная аттестация
(2-8 и 10 классы)

25.05.2020 -  29.05.2020

III. Итоговая аттестация (9 класс) 25.05.2020 -  29.05.2020

IV. Итоговая аттестация (11 класс) 20.05.2020 -  25.05.2020

V . Государственная итоговая
аттестация (9 и 11 классы)

по отдельному
графику

Окончание учебного года 29 мая 2020 года

* Дополнительные каникулы (1-й класс)

Заместитель министра А.В. Удовенко